E rgo alacres summo seruantes lumina cœlo  
fixa magi, sydiisq; micans regale secuti  
optaram tenuere uiam, quæ lege futura  
duxit adorantes sacra ad cunabula gentes.  
thesaurisq; simul pro religione solutis  
ipsæ etiam ut posſent species ostendere Christum.  
Aurea nascenti fuderunt munera regi,

SED VLII.

Tura dedere deo, myrrham tribuere sepulchro:  
 Cur tria dona tamen? quoniā spes maxima uitæ est  
 hunc numerum confessa fides, & tempora summus  
 cernens cuncta deus præsentia, prisca futura,  
 semper adest, semper q̄ fuit, semper q̄ manebit  
 in triplici uirtute sui, tunc cœlitus illi  
 per somnum moniti contemnere iussa tyranni  
 per loca mutati gradientes deuia callis  
 in patriam rediere suam. Sic nos quoq; sanctam  
 si cupimus patriam tandem contingere, postquam  
 uenimus ad Christum, iam nō repetamus iniquū.

Innocentum puerorum trucidatio  
 Ergo ubi delusum se comperit, impius iram  
 rex aperit, si iure queat rex ille uocari,  
 qui pietate caret, propriam qui non regit iram,  
 ereptum' q̄ gemens facinus sibi ceu leo frendens  
 cuius ab ore tener subito cum labitur agnus,  
 in totum mouet arma gregem, mandit' q̄, trahit' q̄  
 molle pecus, trepidāq; uocant sua pignora foetæ  
 nequicquam, & uacuas implent balatibus auras.  
 Haud secus Herodes Christo stimulatus adempto  
 sternere collisas paruorum strage cateruas  
 immerito non cessat atrox. Quo criminis simplex  
 turba perit? Cur qui uix dum potuere creari  
 iam meruere mori? Furor est in rege cruento,  
 non ratio. primos q̄ necās uagitus, & audens  
 innumerum patrate nefas, puerilia mactat  
 millia, plangorem' q̄ dedit tot matribus unum.  
 Hæc laceros crines nudato uertice rupit,  
 illa genas secuit, nudum ferit altera pugnis  
 pectus, & infelix mater nec iam modo mater  
 orba super gelidum frustra premit ubera natum.  
 Quis tibi tunc lanio cernenti talia sensus,  
 quos ue dabus fremitus, cum uulnera feruere late  
 prospiceres arce ex summa, uastum' q̄ uideres  
 misceri ante oculos tantis plangoribus æquor?  
 Extinctis tamen quamuis infantibus absens

LIBER PRIMVS

præsens Christus erat, qui sancta pericula semper  
 suscipit, & poenas alieno in corpore sentit.  
 Christum puerum disputasse cū senioribus.

Ait ubi bisseros ætatis contigit annos  
 hoc spatium de carne trahens, æuiq; meatus  
 humana pro parte tulit, senioribus esse  
 corde uidebatur senior, legis' q̄ magistros  
 inter ut emeritus residebat iure magister.

In Iordanie Baptizatum Christum.  
 Nec mora, (quas & enim uolitās per tempora mūdus  
 nouit habere moras?) usus maiore iuuenta  
 sex quasi lustra gerens placidam Iordanis ad undā  
 uenit, ut acciperet hoc quod dare uenerat ipse.  
 Hunc Baptista potens ut uidit ab amne Ioannes,  
 quem matris dum uentre later, nondum' q̄ creatus  
 senserat, obstruso iam tunc sermone prophetæ,  
 ut muto genitore fluens, cui munera linguae  
 post noni tacitura diu spiramina mensis  
 partu redduntur nato. Mox prædicat, Agnus  
 ecce dei ueniens peccatum tollere mundi.

Tollere cu m dicit, quod nō habet, hoc mihi tollit,  
 non mala ut ipse gerat, sed ut ipse nōcentia perdat.  
 Qualiter in medias cum lux præclara tenebras  
 funditur, & proprio non obfuscata sereno  
 decuit expulsas illæsis uultibus umbras,  
 sic delicta fugans saluator nostra gerendo  
 terfit, & a tactu procul euanescente iussit.

Tunc uada torrentum simplex ingressus aquarum  
 in se cuncta lauat nostræ contagia uitæ,  
 ipse nihil quod perdat habens, sanctoq; liquefentes  
 corpore mundauit latices, lymphásq; beavit  
 gurgitis, & propriis sacrauit flumina membris.  
 Senserunt elementa deum, mare fugit, & ipse  
 Iordanis refluēs cursum conuertit in undas.  
 Nanq; ppheta canēs quid nā ē mare q̄ fugis iquit?  
 Et tu iordanis retro quid subtrahis amnem?  
 Ergo ubi fluminei post mystica dona lauaci

SED VLII

egredientis siccas dominus calcauit arenas,  
confestim patuere poli, sanctus q; columbae  
spiritus in specie Christum uestiuit honore,  
mansuetum' q; docet, multum' q; incedere mitem  
per uolucrem, quæ felle caret, natō q; uocato  
uoce patris triplici deus ex ratione probatur,  
quod pater & natus, quod spiritus est ibi sanctus,  
quo manet indignus, qui non numerauerit unum.

Diabolus adiisse Christum, ut eū tentaret.

Inde quaterdenis iam noctibus atq; diebus  
ieiunium dapibus sacro spiramine plenum  
insidiis tentator adit, doctusq; per artem  
fallaces offerre dapes, si filius inquit  
cerneris esse dei, dic ut lapis iste repente  
in panis uertatur opem, miracula tanquam  
haec eadem non semper agat, qui faxea terræ  
uiscera frugiferis animans foecundat aristis,  
et panem de caute creat. Hac ergo repulsus  
uoce prius hominem non solo uiuere pane,  
sed cuncto sermone dei labefactus & amens.  
A ltera uipereis instaurans arma uenenis,  
cum domino montana petit, cunctas' q; per orbem  
regnorum mostrauit opes, haec omnia dicens  
me tribuente feres, si me prostratus adores.  
Quantum peruersus, tantum est peruersa locutus.  
Scilicet ut fragiles regni affectaret honores,  
qui populis æterna parat, monstrum' q; nefandum  
pronus adoraret, cuius super æthera sedes,  
terra pedum locus est, quem nullus cernit, & omnis  
Laudat in excelsis sumissa uoce potestas.  
Christus ad hæc tatum dominū scriptura, deum' q;  
iussit adorari, & soli famularier uni.  
His quo' q; deficiens congressibus audet iniquus  
ter fese attollens animo perstare superbo,  
ter' q; uolutus humo fragili confidere bello.  
Tunc assumpsit eum sanctam sceleratus in urbem,  
& statuens alti supra fastigia templi,